Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023023002

O Município de JACUNDÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
11.528.843/0001-81, com sede na RUA 07 DE SETEMBRO, Nº 40, representado por IRAILDE
GONÇALVES BIZARRIAS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)
CONTRATANTE, e POSTO DALLAS EIRELI ME, inscrito(a) no CNPJ 17.666.164/0001-55, com sede na av
cristo rei, 263, boa esperança, Jacundá-PA, CEP 68590-000, representada por BRUNA GABRIELA BRAVIN
RABELLO ELEUTERIO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 67.972,23 (sessenta e sete mil,
novecentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal
nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 816.922 ,23(oitocentos e dezesseis mil, novecentos e
vinte e dois reais e vinte e três centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

020093  GASOLINA COMUM - Marca.: SHELL          LITRO              67.299,24            5,330             6,340        67.972,23

        GASOLINA COMUM, ASPECTO VISUAL LIMPIDO

        E ISENTA DE   IMPUREZAS,  SEGUIDAS  AS

        REGRAS DA ANP DA PORCENTAGEM PERMITIDA

        DE ETANOL ANIDRO.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       67.972,23

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Saúde
Func. Programática 10.122.0002.2.076 - Sec. Mun. de Saúde (Ativ. Administr.)
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15001002 - Receita de Impostos e Transf.-Saúde

Unidade Gestora FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Saúde
Func. Programática

RUA PINTO SILVA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0019.2.090 - Atenção de Média e Alta Complexidade (Procedimentos no MAC)
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de Consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 16000000 - Transferência SUS bloco de manutenção

Unidade Gestora FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Saúde
Func. Programática 10.304.0018.2.096 - DEVISA - Vigilância em Saúde
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de Consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 16000000 - Transferência SUS bloco de manutenção

Unidade Gestora FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Saúde
Func. Programática 10.305.0018.2.098 - DEVISA - Atenção a Vig. Epidemiol. e Imunização
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de Consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 16000000 - Transferência SUS bloco de manutenção

Unidade Gestora FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Saúde
Func. Programática 10.302.0019.2.093 - MAC - SAMU 192 - (Manutenção)
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de Consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 16000000 - Transferência SUS bloco de manutenção

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

 JACUNDÁ - PA, 05 de Julho de 2023

RUA PINTO SILVA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  11.528.843/0001-81

 CONTRATANTE

 POSTO DALLAS EIRELI ME
 CNPJ 17.666.164/0001-55

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                           2._______________________________

RUA PINTO SILVA S/N

		2023-07-07T08:13:18-0300
	POSTO DALLAS EIRELI:17666164000155

		2023-07-19T09:15:55-0300
	IRAILDE GONCALVES BIZARRIAS:72582340200